
Contratos por Género
Septiembre del 2017

Comarcas Hombre Mujer Total Contratos

01 - ELS PORTS 62 44 106

02 - L'ALT MAESTRAT 67 69 136

03 - EL BAIX MAESTRAT 1,181 977 2,158

04 - L'ALCALATEN 385 179 564

05 - LA PLANA ALTA 5,362 4,122 9,484

06 - LA PLANA BAIXA 3,722 2,389 6,111

07 - EL ALTO PALANCIA 410 303 713

08 - EL ALTO MIJARES 38 25 63

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 31 42 73

10 - LOS SERRANOS 121 110 231

11 - EL CAMP DE TURIA 3,642 2,575 6,217

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 1,973 1,175 3,148

13 - L'HORTA NORD 3,480 2,992 6,472

14 - L'HORTA OEST 7,372 4,622 11,994

15 - VALENCIA 22,113 18,018 40,131

16 - L'HORTA SUD 3,201 2,193 5,394

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 3,322 1,065 4,387

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1,303 797 2,100

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 359 109 468

20 - LA RIBERA ALTA 4,548 2,842 7,390

21 - LA RIBERA BAIXA 3,182 1,468 4,650

22 - LA CANAL DE NAVARRES 311 294 605

23 - LA COSTERA 1,300 990 2,290

24 - LA VALL D'ALBAIDA 2,157 1,490 3,647

25 - LA SAFOR 5,117 2,757 7,874

26 - EL COMTAT 585 291 876

27 - L'ALCOIA 1,934 1,424 3,358

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 1,057 724 1,781

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDI 2,830 2,266 5,096

30 - LA MARINA ALTA 2,036 1,775 3,811

31 - LA MARINA BAIXA 3,526 3,315 6,841

32 - L'ALACANTI 9,940 8,677 18,617

33 - EL BAIX VINALOPO 5,355 4,524 9,879

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 6,830 4,140 10,970

Total: 108,852 78,783 187,635
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Septiembre del 2017

Hombre Mujer

Comarcas <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

01 - ELS PORTS 13 28 21 11 22 11

02 - L'ALT MAESTRAT 12 44 11 11 33 25

03 - EL BAIX MAESTRAT 213 682 286 208 518 251

04 - L'ALCALATEN 72 201 112 35 96 48

05 - LA PLANA ALTA 1,078 3,083 1,201 879 2,327 916

06 - LA PLANA BAIXA 700 2,121 901 487 1,338 564

07 - EL ALTO PALANCIA 71 224 115 52 189 62

08 - EL ALTO MIJARES 8 21 9 1 8 16

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 9 10 12 13 18 11

10 - LOS SERRANOS 26 66 29 17 57 36

11 - EL CAMP DE TURIA 639 2,213 790 476 1,614 485

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 310 1,235 428 237 726 212

13 - L'HORTA NORD 590 1,989 901 610 1,661 721

14 - L'HORTA OEST 1,341 4,237 1,794 838 2,813 971

15 - VALENCIA 3,964 13,599 4,550 3,927 10,661 3,430

16 - L'HORTA SUD 578 1,849 774 418 1,318 457

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 715 1,618 989 170 593 302

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 244 686 373 155 462 180

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 37 203 119 11 65 33

20 - LA RIBERA ALTA 837 2,490 1,221 508 1,629 705

21 - LA RIBERA BAIXA 563 1,874 745 251 858 359

22 - LA CANAL DE NAVARRES 88 146 77 34 174 86

23 - LA COSTERA 196 750 354 209 552 229

24 - LA VALL D'ALBAIDA 447 1,163 547 297 798 395

25 - LA SAFOR 822 2,892 1,403 448 1,603 706

26 - EL COMTAT 116 311 158 44 167 80

27 - L'ALCOIA 376 1,090 468 281 763 380

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 187 563 307 124 414 186

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 376 1,610 844 288 1,258 720

30 - LA MARINA ALTA 381 1,137 518 369 964 442

31 - LA MARINA BAIXA 590 1,950 986 617 1,864 834

32 - L'ALACANTI 1,712 5,981 2,247 1,616 4,963 2,098

33 - EL BAIX VINALOPO 788 3,066 1,501 695 2,642 1,187

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1,021 3,986 1,823 801 2,309 1,030

Total: 19,120 63,118 26,614 15,138 45,477 18,168

Contratos por Género y Grupo Edad
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Septiembre del 2017

Comarcas Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

01 - ELS PORTS 4 9 5 88 106

02 - L'ALT MAESTRAT 8 17 35 76 136

03 - EL BAIX MAESTRAT 143 106 415 1,494 2,158

04 - L'ALCALATEN 6 27 292 239 564

05 - LA PLANA ALTA 604 621 1,081 7,178 9,484

06 - LA PLANA BAIXA 862 248 1,247 3,754 6,111

07 - EL ALTO PALANCIA 215 23 120 355 713

08 - EL ALTO MIJARES 0 2 5 56 63

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 0 6 1 66 73

10 - LOS SERRANOS 31 13 32 155 231

11 - EL CAMP DE TURIA 56 409 1,642 4,110 6,217

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 85 114 476 2,473 3,148

13 - L'HORTA NORD 400 421 804 4,847 6,472

14 - L'HORTA OEST 272 769 1,557 9,396 11,994

15 - VALENCIA 2,115 1,720 1,303 34,993 40,131

16 - L'HORTA SUD 143 470 1,165 3,616 5,394

17 - LA PLANA DE UTIEL-
REQUENA 3,235 56 424 672 4,387

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 525 56 669 850 2,100

19 - EL VALLE DE COFRENTES-
AYORA 58 90 179 141 468

20 - LA RIBERA ALTA 1,412 565 1,904 3,509 7,390

21 - LA RIBERA BAIXA 269 101 1,853 2,427 4,650

22 - LA CANAL DE NAVARRES 28 34 376 167 605

23 - LA COSTERA 342 158 435 1,355 2,290

24 - LA VALL D'ALBAIDA 421 162 969 2,095 3,647

25 - LA SAFOR 1,930 307 496 5,141 7,874

26 - EL COMTAT 14 53 245 564 876

27 - L'ALCOIA 34 217 1,269 1,838 3,358

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 152 137 602 890 1,781

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 920 271 1,746 2,159 5,096

30 - LA MARINA ALTA 50 495 195 3,071 3,811

31 - LA MARINA BAIXA 60 439 154 6,188 6,841

32 - L'ALACANTI 1,671 1,170 1,805 13,971 18,617

33 - EL BAIX VINALOPO 361 656 2,631 6,231 9,879

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA
BAJA 1,927 1,228 1,182 6,633 10,970

Total: 18,353 11,170 27,314 130,798 187,635

Contratos por Sector de Actividad
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Septiembre del 2017

Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 - ELS PORTS 0 1 19 3 3 36 1 7 3 33 106

02 - L'ALT
MAESTRAT 0 0 18 7 7 28 0 11 2 63 136

03 - EL BAIX
MAESTRAT 0 1 139 147 94 735 33 213 233 563 2,158

04 - L'ALCALATEN 0 1 29 61 26 89 0 73 120 165 564

05 - LA PLANA ALTA 0 15 885 751 541 2,848 79 885 977 2,503 9,484

06 - LA PLANA
BAIXA 2 17 361 399 268 1,356 236 672 728 2,072 6,111

07 - EL ALTO
PALANCIA 0 1 54 22 17 119 7 29 55 409 713

08 - EL ALTO
MIJARES 0 0 4 5 4 19 0 3 5 23 63

09 - EL RINCON DE
ADEMUZ 0 1 2 2 1 47 1 5 2 12 73

10 - LOS
SERRANOS 0 0 31 13 12 43 7 28 32 65 231

11 - EL CAMP DE
TURIA 0 11 419 413 311 1,315 23 557 658 2,510 6,217

12 - EL CAMP DE
MORVEDRE 4 6 176 104 88 572 5 170 529 1,494 3,148

13 - L'HORTA NORD 2 19 754 479 290 1,865 20 593 399 2,051 6,472

14 - L'HORTA OEST 0 29 1,054 1,027 704 2,018 19 1,224 1,102 4,817 11,994

15 - VALENCIA 0 84 4,550 2,392 3,507
10,20

6 174 7,484 2,797 8,937 40,131

16 - L'HORTA SUD 2 11 426 630 386 980 33 756 624 1,546 5,394

17 - LA PLANA DE
UTIEL-REQUENA 0 0 65 36 52 212 69 150 155 3,648 4,387

18 - LA HOYA DE
DE BUNYOL 0 4 95 80 49 407 53 129 184 1,099 2,100

19 - EL VALLE DE
COFRENTES-
AYORA 0 0 18 21 9 43 19 238 16 104 468

20 - LA RIBERA
ALTA 0 14 555 314 358 1,083 259 853 771 3,183 7,390

21 - LA RIBERA
BAIXA 1 9 173 194 131 848 37 473 702 2,082 4,650

22 - LA CANAL DE
NAVARRES 0 2 22 45 16 42 2 37 30 409 605

23 - LA COSTERA 0 1 173 138 107 486 130 265 151 839 2,290

24 - LA VALL
D'ALBAIDA 0 4 205 178 214 831 116 376 283 1,440 3,647

25 - LA SAFOR 1 9 612 198 259 1,906 253 374 528 3,734 7,874

26 - EL COMTAT 0 1 36 40 80 195 2 77 120 325 876

27 - L'ALCOIA 0 3 192 162 167 839 5 288 505 1,197 3,358

28 - L'ALT
VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 0 1 154 31 70 462 13 447 119 484 1,781

29 - EL VINALOPÓ
MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 4 10 235 190 213 974 99 1,181 318 1,872 5,096

Contratos por Grupo de Ocupación
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Septiembre del 2017
Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

30 - LA MARINA
ALTA 0 3 316 279 263 1,435 21 387 139 968 3,811

31 - LA MARINA
BAIXA 0 13 963 307 361 3,119 21 387 177 1,493 6,841

32 - L'ALACANTI 2 31 1,536 1,443 1,433 5,319 41 1,578 884 6,350 18,617

33 - EL BAIX
VINALOPO 0 15 684 630 896 2,166 134 1,837 1,295 2,222 9,879

34 - EL BAIX
SEGURA/LA VEGA
BAJA 0 23 533 393 574 3,021 306 1,518 983 3,619 10,970

Total: 18 340 15,488 11,134 11,511 45,664 2,218 23,305 15,626 62,331 187,635

Contratos por Grupo de Ocupación

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Septiembre del 2017
Comarcas Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

01 - ELS PORTS 9 97 0 106

02 - L'ALT MAESTRAT 22 114 0 136

03 - EL BAIX MAESTRAT 230 1,928 0 2,158

04 - L'ALCALATEN 74 490 0 564

05 - LA PLANA ALTA 1,210 8,274 0 9,484

06 - LA PLANA BAIXA 973 5,138 0 6,111

07 - EL ALTO PALANCIA 79 634 0 713

08 - EL ALTO MIJARES 7 56 0 63

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 4 69 0 73

10 - LOS SERRANOS 25 206 0 231

11 - EL CAMP DE TURIA 593 5,624 0 6,217

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 225 2,923 0 3,148

13 - L'HORTA NORD 804 5,668 0 6,472

14 - L'HORTA OEST 1,372 10,622 0 11,994

15 - VALENCIA 4,249 35,881 1 40,131

16 - L'HORTA SUD 618 4,776 0 5,394

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 71 4,316 0 4,387

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 130 1,970 0 2,100

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 5 463 0 468

20 - LA RIBERA ALTA 705 6,685 0 7,390

21 - LA RIBERA BAIXA 483 4,166 1 4,650

22 - LA CANAL DE NAVARRES 48 557 0 605

23 - LA COSTERA 246 2,044 0 2,290

24 - LA VALL D'ALBAIDA 395 3,252 0 3,647

25 - LA SAFOR 763 7,111 0 7,874

26 - EL COMTAT 98 778 0 876

27 - L'ALCOIA 302 3,056 0 3,358

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 156 1,625 0 1,781

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 575 4,521 0 5,096

30 - LA MARINA ALTA 410 3,401 0 3,811

31 - LA MARINA BAIXA 591 6,250 0 6,841

32 - L'ALACANTI 1,753 16,864 0 18,617

33 - EL BAIX VINALOPO 915 8,964 0 9,879

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1,251 9,719 0 10,970

Total: 19,391 168,242 2 187,635

Contratos por Tipo de Contrato
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Septiembre del 2017
Comarcas Completa Parcial Total Contratos

01 - ELS PORTS 65 41 106

02 - L'ALT MAESTRAT 86 50 136

03 - EL BAIX MAESTRAT 1,343 815 2,158

04 - L'ALCALATEN 470 94 564

05 - LA PLANA ALTA 5,834 3,650 9,484

06 - LA PLANA BAIXA 3,816 2,295 6,111

07 - EL ALTO PALANCIA 515 198 713

08 - EL ALTO MIJARES 33 30 63

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 41 32 73

10 - LOS SERRANOS 141 90 231

11 - EL CAMP DE TURIA 4,069 2,148 6,217

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 2,160 988 3,148

13 - L'HORTA NORD 3,900 2,572 6,472

14 - L'HORTA OEST 7,965 4,029 11,994

15 - VALENCIA 22,867 17,264 40,131

16 - L'HORTA SUD 3,238 2,156 5,394

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 3,968 419 4,387

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1,634 466 2,100

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 398 70 468

20 - LA RIBERA ALTA 5,251 2,139 7,390

21 - LA RIBERA BAIXA 3,415 1,235 4,650

22 - LA CANAL DE NAVARRES 468 137 605

23 - LA COSTERA 1,393 897 2,290

24 - LA VALL D'ALBAIDA 2,301 1,346 3,647

25 - LA SAFOR 5,425 2,449 7,874

26 - EL COMTAT 527 349 876

27 - L'ALCOIA 2,016 1,342 3,358

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 1,106 675 1,781

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 3,088 2,008 5,096

30 - LA MARINA ALTA 1,932 1,879 3,811

31 - LA MARINA BAIXA 4,166 2,675 6,841

32 - L'ALACANTI 9,814 8,803 18,617

33 - EL BAIX VINALOPO 5,266 4,613 9,879

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 6,286 4,684 10,970

Total: 114,997 72,638 187,635

Contratos por Tipo de Jornada
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Septiembre del 2017
Comarcas Española Extranjera Total Contratos

01 - ELS PORTS 76 30 106

02 - L'ALT MAESTRAT 101 35 136

03 - EL BAIX MAESTRAT 1,615 543 2,158

04 - L'ALCALATEN 504 60 564

05 - LA PLANA ALTA 7,435 2,049 9,484

06 - LA PLANA BAIXA 4,644 1,467 6,111

07 - EL ALTO PALANCIA 454 259 713

08 - EL ALTO MIJARES 51 12 63

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 63 10 73

10 - LOS SERRANOS 200 31 231

11 - EL CAMP DE TURIA 5,565 652 6,217

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 2,824 324 3,148

13 - L'HORTA NORD 5,504 968 6,472

14 - L'HORTA OEST 9,142 2,852 11,994

15 - VALENCIA 34,483 5,648 40,131

16 - L'HORTA SUD 4,931 463 5,394

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 2,659 1,728 4,387

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1,727 373 2,100

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 424 44 468

20 - LA RIBERA ALTA 6,154 1,236 7,390

21 - LA RIBERA BAIXA 3,977 673 4,650

22 - LA CANAL DE NAVARRES 521 84 605

23 - LA COSTERA 1,881 409 2,290

24 - LA VALL D'ALBAIDA 2,946 701 3,647

25 - LA SAFOR 5,534 2,340 7,874

26 - EL COMTAT 768 108 876

27 - L'ALCOIA 3,088 270 3,358

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 1,634 147 1,781

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 4,411 685 5,096

30 - LA MARINA ALTA 2,885 926 3,811

31 - LA MARINA BAIXA 4,915 1,926 6,841

32 - L'ALACANTI 15,794 2,823 18,617

33 - EL BAIX VINALOPO 8,704 1,175 9,879

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 7,084 3,886 10,970

Total: 152,698 34,937 187,635

Contratos por Tipo de Nacionalidad
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